ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÂM ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-VX3

V/v thực hiện các Thông tư của

Bộ trưởng Bộ Y tế.

Lâm Đồng, ngày          tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Sở Y tế.

Thực hiện các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Y tế: số 34/2024/TT-BYT ngày

15/11/2024 quy định đặc điểm kinh tế - kỹ thuật dịch vụ kiểm dịch y tế, y tế dự

phòng tại cơ sở y tế công lập; số 37/2024/TT-BYT ngày 16/11/2024 quy định

nguyên tắc, tiêu chí xây dựng, cập nhật, ghi thông tin, cấu trúc danh mục và hướng

dẫn thanh toán đối với thuốc hóa dược, sinh phẩm, thuốc phóng xạ và chất đánh

dấu thuộc phạm vi được hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế; số 39/2024/TT-

BYT ngày 17/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 35/2016/TT-

BYT ngày 28 tháng 9 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Danh mục và tỷ

lệ, điều kiện thanh toán đối với dịch vụ kỹ thuật y tế thuộc phạm vi được hưởng

của người tham gia bảo hiểm y tế.

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế nghiên cứu, triển khai thực hiện các Thông tư nêu trên của Bộ

trưởng Bộ Y tế theo quy định; kịp thời tham mưu, đề xuất đối với những nội dung

vượt thẩm quyền.

(Gửi kèm các Thông tư số: 34/2024/TT-BYT ngày 15/11/2024, 37/2024/TT-

BYT ngày 16/11/2024 và 39/2024/TT-BYT ngày 17/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Y

tế)./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như trên;

- BHXH tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- LĐVP;

- Lưu: VT, VX3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm S

		2024-11-19T14:49:09+0700